平成 29 年 1 月吉日

お客様各位

東京都中野区中野四丁目 10 番 2 号
ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社

ウロロジー＆ペルビックヘルス事業部

執行役員 事業部長 諸冨 優子

前立腺肥大症治療用レーザシステム
「AMS GreenLight® HPSシステム」取扱い開始のご案内

謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のお引き立て

を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、ボストン・サイエティフィック ジャパン株式会社は、前立腺肥大症治療用レーザ

システム「AMS GreenLight® HPSシステム*」の取り扱いを開始致します。

これまで日本国内においては、国内総販売代理店であった株式会社アダチ様により販売お

よび保守が行われてきましたが、一昨年の米国 Boston Scientific Corporation による米国

American Medical Systems 社の事業買収を受け、本年より株式会社アダチ様による販売・保

守を継続しつつ、弊社においても販売を開始する運びとなりました。

なお、本システムは既に日本国内で薬事承認を受けており、本システムを用いた手術（PVP
（光選択的前立腺レーザ蒸散術）または GreenLight レーザ療法として知られる内視鏡手術）

はすでに保険診療が可能になっております。

日本の泌尿器科領域において高い販売・保守能力を誇る株式会社アダチ様に加え、同領域

のマーケットリーダーである弊社が本システムを取り扱うことにより、本治療法がもたら

すメリットをより多くの患者様および病院施設様にお届けすることができるものと考えて

おります。
今後とも引き続きご支援を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

本件及び各製品に関するお問い合わせは弊社担当営業までお願い致します。

謹白

記

*AMS GreenLight® HPSシステム 製品一覧

販 売 名 ｶﾀﾛｸﾞ番号 医療機器承認番号

AMS GreenLight HPS コンソール 0010-0077 22300BZI00007000

保護メガネ（クリア） 0010-0008 *非医療機器

コンソールのアクセサリ

単品の流通に関しましては

別途お問い合わせください。

保護メガネ（オレンジ） 0010-7030

カメラ用フィルタ（ゴールド・大） 0010-0721

カメラ用フィルタ（ゴールド・小） 0010-0722

カメラ用フィルタ（青・大・高 O.D.） 0010-0725

カメラ用フィルタ（青・小・高 O.D.） 0010-0726

AMS GreenLight HPS ファイバー 0010-2090 22300BZI00008000

以上